INDICAÇÃO Nº 05/2022

Senhor Presidente,

Os Vereadores Elio Pereira dos Santos, Clair José Munaro, Carlos
Antônio Rodrigues, Rafael Marques Battisti e Joice Maria Dalle Laste, com
assento nesta Casa Legislativa e no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 34 inciso VIII da Lei Orgânica Municipal e com amparo no que dispõe o
artigo 131 do Regimento Interno da Câmara, solicita a Vossa Excelência que a
presente INDICAÇÃO seja submetida à apreciação do PLENÁRIO e, se for
aprovada, se oficie ao Exmo. Sr. Cleomar José Mantelli DD. Prefeito Municipal,
sugerindo que:

Seja revitalizado o trevo de acesso da cidade (entrada da Avenida
José Folador) e seja instalado um Painel com fotos dos principais pontos
turísticos do município.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista que a estrutura atualmente existente está deteriorada

(canteiros, meio fio, etc.) é necessária a reforma e revitalização do local, pois
localiza-se em frente ao principal Portal de acesso a cidade.

Proporcionar a constante melhoria da infraestrutura existente no
Município, visando melhores condições de integração entre seus habitantes e
também o recebimento de visitantes de outras regiões.

Por fim, divulgar os principais pontos turísticos de nosso município,
proporcionando visibilidade a todos que trafegam pela rodovia SC 161,
incentivando e fortalecendo o turismo local.

Contando com apoio dos nobres pares e o atendimento por parte dos

órgãos responsáveis, antecipo agradecimentos.

Palma Sola-SC, 26 de maio de 2022.

Atenciosamente,

Élio Pereira dos Santos   Clair José Munaro  Carlos Antonio Rodrigues
Vereador PDT    Vereador PDT  Vereador PP

Rafael Marques Battisti  Joice Maria DalleLaste
 Vereador PP   Vereadora PP